
                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

                Poznań, dnia 20.12.2024 r. 
Oznaczenie sprawy: PN-101/24 
 

Uczestnicy postępowania 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na dostawę odczynników, podłoży hodowlanych, testów diagnostycznych, szczepów wzorcowych oraz dzierżawa aparatów do 
diagnostyki mikrobiologicznej w podziale na 6 części.. 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 3 

 
Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 
Wnosimy o odpowiedź na następujące pytania do pakietu 1: 
Pytanie nr 1 
Część nr 1A, wymagania dla przedmiotu zamówienia, pkt. 14 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: Wykrywania mechanizmów 
oporności przez aparat tj.: MRSA, MRSE, ESBL, MLSB, HLAR, VRE, VISA, GISA z ogólną informacją o podejrzeniu karbapenemaz typu MBL, 
KPC, OXA bez ich klasyfikacji? Zgodnie z rekomendacją Krajowego Ośrodka Referencyjnego ds. Lekowrażliwości Drobnoustrojów 
karbapenemazy należy potwierdzić metodą referencyjną. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 2 
Część nr 1A, wymagania SERWIS - Czy w pkt.. 3 i 5 jest mowa o przeglądzie tego samego klimatyzatora? Jeśli tak to prosimy o wykreślenie 
jednego z punktów. 
Odpowiedź: 
Według SWZ. Punkt 3 dotyczy serwisu klimatyzatora w przypadku awarii, a punkt 5 przeglądu technicznego tego klimatyzatora. 
 
Pytanie nr 3 
3. Część nr 1A, wymagania SERWIS, pkt. 2 – Czy Zamawiający zgodzi się na naprawę aparatu w ciągu 48 godzin (dni robocze) lub 
zapewnienie aparatu zastępczego o parametrach jakościowo porównywalnych z dzierżawionym aparatem? 
Odpowiedź: 
Według SWZ 
 
Pytanie nr 4 
4. 
Część nr 1A - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla analizatora do automatycznego wykonania 
antybiogramów i identyfikacji drobnoustrojów, co umożliwi szybkie rozwiązywanie problemów w oprogramowaniu, przeprowadzanie 
obowiązkowych aktualizacji oprogramowania oraz udzielanie szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium? 
Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie umożliwienia Wykonawcy możliwości 
zdalnego serwisowania oferowanego analizatora do automatycznego wykonania antybiogramów i identyfikacji drobnoustrojów: 
„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie 
rozwiązywania problemów w oprogramowaniu , przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej 
pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza 
internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w 
zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych” 
lub przedstawienie własnych wymagań Zamawiającego w zakresie dostępu do danych i ich przetwarzania w formie odrębnej umowy lub 
oświadczenia.   
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający wprowadzi do umowy zapisy dotyczące zdalnego serwisowania analizatora. 
 
Pytanie nr 5 
5. Pakiet 1, poz. 14 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowych końcówek typu Eppendorf 100μl - 1000μl? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
 
 
 
 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

Pytanie nr 6 
6. Pakiet 1, poz. 30 – Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania bulionu Todd Hewitt’a? Jeżeli tak to, czy Zamawiający dopuści 
konfekcjonowanie podłoża w ilości 20 sztuk w opakowaniu handlowym i zaoferowanie odpowiednio 220 opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 7 
7. Pakiet 1, poz. 38 – Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie krążków z nitrocefiną z pakietu, ze względu na fakt, iż wykonawca nie 
posiada wymaganego produktu w ofercie handlowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 8 
8. Pakiet 1, poz. 38 – W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie krążków 
konfekcjonowanych po 25 sztuk w opakowaniu i zaoferowanie 24 opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 9 
9. Pakiet 1, poz. 39 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na konfekcjonowanie odczynników w butelkach o pojemności 240 ml ( 1 op.= 4 x 240 
ml)? Jeżeli tak, to czy Zamawiający wymaga zwiększenia ilości opakowań do 21 zestawów, tak, aby zapewnić wymaganą łączna ilość 
odczynników, czy w wykonawca powinien zaoferować 20 zestawów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i wymaga zwiększenia liczby opakowań do 21 zestawów. 
 
 
Pytanie nr 10 
10. Pakiet 1, poz. 48 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapewnienie dostępności wymaganych testów wyłącznie do końca IV kwartału 
2025 roku, tj do końca daty dostępności produktu na rynku? Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe to prosimy o wykreślenie 
poz.48 z pakietu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 11 
11. Pakiet 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników z następującymi terminami ważności: 
– pozycja 1-10 – min. 7-12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego, 
– pozycja 11, 40-46 – min. 10 -12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego, 
– pozycja 39 – min. 5 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego? 
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego 
asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 12 
12. Część nr 6B - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wszystkich wymaganych odczynników do barwienia za wyjątkiem 
alkoholu potrzebnego do utrwalania i odbarwiania, ze względu na fakt, iż Wykonawca nie posiada koncesji na sprzedaż alkoholu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem sprecyzowania przez wykonawcę wymogów  dotyczących rodzaju i ilości alkoholu 
wymaganego do procesu barwienia.  
 
Pytanie nr 13 
13. Część nr 6B - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania Safraniny zamiast Fuksyny jako barwnika ze względu na to, że jest to odczynnik 
nietoksyczny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 

 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

 

Pytanie nr 14 

14.Czy w części 6 B Zamawiający wrazi zgodę na utworzenie tabeli umożliwiającej wycenę odczynników i akcesoriów niezbędnych do 

wykonania barwienia? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytania do Umowy dostawy (załącznik nr 5) w odniesieniu do części 1 i 6: 
Pytanie nr 15 

15.§2 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie: „… lub Wykonawca udostępni stronę internetową, na 

której będą dostępne wymagane przedmiotowe dokumenty”? 

Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania 

testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne 

certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne bezpłatnie dla Zamawiającego całodobowo. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 16 

16. §2 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,, O ile Wykonawca nie dostarczył Zamawiającemu faktur w sposób wskazany określony w §5 ust. 8 Umowy, Wykonawca do każdej dostawy, 

dołączy fakturę zawierającą nazwę wyrobu, ilość, cenę, ilość sztuk w opakowaniu, rodzaj opakowania, nazwę producenta / wytwórcy, nr 

serii i datę ważności wyrobu, kod katalogowy / numer referencyjny wyrobu , którą doręczy tego samego dnia Zamawiającemu. Faktura 

winna zawierać również numer umowy, na podstawie której realizowana jest dostawa. W przypadku braku możliwości umieszczenia 

powyższych informacji na fakturze Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zamieścił je w odrębnym dokumencie dołączonym do faktury.”? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 17 

17. §5 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Opóźnienia w płatnościach przez Zamawiającego nie przekraczające 40 dni, nie spowodują zaprzestania realizacji przedmiotu umowy 

przez Wykonawcę”? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 18 

18. §9 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie / rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy określonej w § 4 ust. 1.”? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 19 

19. §9 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 50 zł za każdy dzień zwłoki z tytułu 

nieudostępnienia dokumentów, o których mowa w §7 ust. 1? 

Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z wnioskiem o obniżenie wysokości zaproponowanej kary. Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, że 

kara umowna nie podlega opodatkowaniu podatkiem VAT, a zatem jej wartość nie powinna być wyrażona w kwocie netto. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ 

 

 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

Pytanie nr 20 

20. §9 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary i modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 40% wartości umowy. Strony niezależnie od kar 

umownych mogą dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych prawa cywilnego przewyższającego kary umowne”? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 21 

21. §12 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 5 dni roboczych od 

daty otrzymania zgłoszenia o wadzie.”? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytania do Umowy dzierżawy (Załącznik nr 5a) w odniesieniu do części 1 i 6: 

Pytanie nr 22 

22. §4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu usunięcia zgłoszonej awarii do 3 dni roboczych liczonych od momentu 

reakcji serwisu na zgłoszenie awarii ? 

Odpowiedź: 

 
Zamawiający wyraża zgodę  dla części nr 6. 
Zamawiający nie wyraża zgody dla części nr 1. 
 
 
 

 
 
……………………………………... 
(podpis kierownika Zamawiającego) 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL

		2024-12-20T12:26:52+0000
	Not specified




